

Số: 162/KH-ĐTH

Son Tây, ngày 22 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH

V/v tuyển sinh vào lớp 10 - Năm học 2026-2027

Căn cứ Quyết định số 931/QĐ-UBND ngày 27/3/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào 10 năm học 2026-2027; Quyết định số 591/QĐ-SGDĐT ngày 10/4/2026 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông; Công văn số 1225/SGDĐT-GDTrH ngày 27/3/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc triển khai kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2026-2027; Hướng dẫn số 1685/SGDĐT-GDTrH ngày 16/4/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2026-2027; Kế hoạch số 1686/SGDĐT-GDTrH ngày 16/4/2026 về việc hướng dẫn đăng ký tuyển sinh vào lớp 6, lớp 10 trung học phổ thông (THPT) năm học 2026-2027. Trường THPT Đình Tiên Hoàng xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2026-2027 như sau:



I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh có nguyện vọng xét tuyển tại trường THPT Đình Tiên Hoàng.
- Thực hiện phân luồng, phát triển năng lực của học sinh sau khi hoàn thành chương trình giáo dục THCS theo chỉ tiêu kế hoạch được cấp trên giao.

2. Yêu cầu

- Công tác tuyển sinh bảo đảm đúng quy chế, chính xác, công bằng và khách quan.
- Tuyển đủ số lượng theo quy định; học sinh đăng ký và nộp hồ sơ đúng theo thời gian quy định.

II. CHỈ TIÊU VÀ ĐỊA BÀN TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 NĂM HỌC 2026-2027

1. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Thực hiện tuyển sinh theo chỉ tiêu do Sở GDĐT giao trong kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm học 2026-2027 cho đơn vị.
- Chỉ tiêu tuyển sinh **320 học sinh**.

2. Địa bàn tuyển sinh

Đối với trường THPT Đình Tiên Hoàng học sinh đã hoàn thành chương trình giáo dục THCS tại các trường THCS trong địa bàn tỉnh hoặc có đăng ký

thường trú trong địa bàn tỉnh.

3. Đối tượng tuyển sinh

Thực hiện theo quy định tại Điều 33 Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT.

4. Phương thức tuyển sinh

Trường THPT Đinh Tiên Hoàng tuyển sinh theo hình thức thi tuyển kết hợp xét tuyển.

5. Đối tượng được tuyển thẳng, đối tượng được cộng điểm khuyến khích.

- Đối tượng tuyển thẳng theo khoản 1 Điều 14 Thông tư 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở (THCS) và trung học phổ thông.

- Đối tượng được cộng điểm ưu tiên theo khoản 2 Điều 14 Thông tư 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở (THCS) và trung học phổ thông.

6. Hồ sơ dự tuyển

- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 10 THPT;
- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;
- Giấy xác nhận nơi cư trú đối với học sinh tốt nghiệp THCS ngoài địa bàn huyện Sơn Tây.
- Bản sao bằng tốt nghiệp THCS (bản chính hoặc bản sao) hoặc giấy chứng nhận hoàn thành chương trình THCS của trường THCS.
- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);
- Học bạ hoặc giấy tờ hợp lệ thay thế cho học bạ (bản chính hoặc bản sao kèm bản chính để đối chiếu).
- Thẻ căn cước/căn cước công dân/giấy xác nhận định danh cá nhân hoặc các giấy tờ hợp pháp khác minh chứng cư trú của học sinh tại Quảng Ngãi (bản sao kèm theo bản chính để đối chiếu).
- Giấy xác nhận thuộc diện hưởng chế độ ưu tiên khích do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).
- 01 ảnh chân dung 3cmx4cm, kiểu ảnh căn cước (file ảnh nộp lên hệ thống có độ phân giải 400x600 pixel)

7. Thời gian đăng ký và nộp hồ sơ

- Thời gian đăng ký tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026-2027:

+ Đăng ký thử: từ 07 giờ 00 phút ngày 29/4/2026 đến 17 giờ 00 phút ngày 03/5/2026;

+ Đăng ký chính thức: từ 07 giờ 00 phút ngày 10/5/2026 đến 17 giờ 00 phút ngày 15/5/2026.

- Thời gian nộp hồ sơ từ ngày 19/5/2026 đến ngày 21/5/2026.

- Địa điểm tại trường THPT Đinh Tiên Hoàng.

8. Lịch thi

a) lịch thi

Ngày thi	Buổi thi	Môn thi	Thời gian làm bài	Giờ mở bì phát đề thi	Giờ bắt đầu làm bài
31/5/2026	SÁNG	Ngữ văn	120 phút	7 giờ 25	7 giờ 30
	CHIỀU	Toán	120 phút	13 giờ 55	14 giờ 00
01/6/2026	SÁNG	Tiếng Anh	90 phút	7 giờ 25	7 giờ 30

b) Lịch làm việc của các Hội đồng coi thi

- Ngày 30/5/2026

+ 09 giờ 00: Họp thường trực Hội đồng.

+ 14 giờ 00: Họp toàn thể Hội đồng; kiểm tra hồ sơ, cơ sở vật chất, trang thiết bị và các điều kiện cần thiết chuẩn bị cho kỳ thi.

- Từ ngày 31/5/2026 đến ngày 02/6/2026

+ Tổ chức Khai mạc kỳ thi vào lúc 6 giờ 30 phút, ngày 31/5/2026;

+ Thực hiện theo Lịch thi đã quy định.

9. Dự kiến tổ hợp nhà trường xây dựng năm học 2026-2027

Các môn bắt buộc gồm: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Lịch sử, Giáo dục địa phương, Giáo dục thể chất, Giáo dục quốc phòng và an ninh, Hoạt động trải nghiệm và hướng nghiệp. Tổ hợp lựa chọn thuộc dạng các nhóm sau:

Tổ hợp/Nhóm lớp	Ghi chú
Tổ hợp1: Môn học bắt buộc và môn tự chọn gồm: Lý, Hóa, Sinh, Tin	Lịch đăng ký nhà trường thông báo sau
Tổ hợp 2: Môn học bắt buộc và các môn tự chọn gồm: Lý, Hóa, Tin, Công nghệ Công nghiệp.	
Tổ hợp 3: Môn học bắt buộc và các môn tự chọn gồm: Tin, Địa, Giáo dục KT & PL, Công nghệ Nông nghiệp.	

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban giám hiệu nhà trường lập Tờ trình phê duyệt Hội đồng thi tuyển vào 10 năm học 2026-2027; xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2026-2027, tổ chức thi và xét duyệt hồ sơ dự thi, phân công nhiệm vụ trong Hội đồng tuyển sinh.

2. Tổ trưởng, giáo viên, nhân viên tuyên truyền rộng rãi để học sinh, cha mẹ học sinh được biết kế hoạch tuyển sinh vào 10 năm học 2026-2027 của trường THPT Đinh Tiên Hoàng.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2026-2027 của trường THPT Đinh Tiên Hoàng.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT Quảng Ngãi;
- UBND các xã;
- Các trường THCS;
- Cổng thông tin trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Phạm Văn Nam